
ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 19 вересня 2025 р. і питання №1 порядку денного
«Обговорення та затвердження плану роботи вченої ради ДБТУ на 1 півріччя

2025-2026 навчального року»

Заслухавши інформацію вченого секретаря вченої ради університету
Головань Лариси Володимирівни щодо змісту клопотань деканів факультетів,
проректорів щодо внесення пропозицій до проєкту плану роботи вченої ради
Державного біотехнологічного університету на 1 півріччя 2025–2026
навчального року вчена рада університету постановляє:

1. Затвердити План роботи вченої ради Державного біотехнологічного
університету на 1 півріччя 2025–2026 навчального року.

2. Інформацію розмістити на офіційному сайті університету.



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 19 вересня 2025 р. і питання №2 порядку денного
«Про обрання на посаду завідувача кафедри агрохімії»

Заслухавши голову лічильної комісії Ставерську Тетяну Олександрівну
про результати таємного голосування щодо обрання на посаду завідувача
кафедри агрохімії, вчена рада університету ухвалила:

вважати обраним на вакантну посаду завідувача кафедри агрохімії
Свіщову Яну Олександрівну.



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 19 вересня 2025 р. і питання №3 порядку денного
«Поточні завдання на 2025/26 н.р. щодо реалізації цілей стратегії розвитку

університету»

Вчена рада університету, заслухавши доповідь проректора з науково-
педагогічної роботи Серіка Максима Леонідовича, проректора з наукової
роботи Михайлова Валерія Михайловича, проректора з науково-педагогічної
роботи, розвитку економіки та інфраструктури Микитася Аркадія
Вікторовича про поточні завдання на 2025/26 навчальний рік, в межах
реалізації Стратегії розвитку університету, постановила:

1. Затвердити поточні завдання на 2025/26 навчальний рік, спрямовані
на реалізацію стратегічних цілей університету, а саме:

– підвищення якості освітнього процесу та науково-дослідної
діяльності;

– розвиток інноваційної та цифрової інфраструктури університету;
– активізація міжнародного співробітництва та академічної

мобільності;
– зміцнення кадрового потенціалу та професійного розвитку викладачів

і науковців;
– підвищення ефективності управління університетом та

вдосконалення організаційних процесів;
– посилення соціальної, культурної та освітньої роботи з студентами.
2. Рекомендувати факультетам та структурним підрозділам

університету впроваджувати проєкти та ініціативи, що відповідають
пріоритетам Стратегії розвитку університету.



ПОСТАНОВА
засідання вченої ради Державного біотехнологічного університету

від 19 вересня 2025 р. в частині різне порядку денного

1. Про рекомендацію кандидатур науково-педагогічних працівників до
нагородження з нагоди державних та професійних свят України.

Почесною грамотою Міністерства освіти і науки України Кудряшова
Андрія Ігоровича, в.о. ректора Державного біотехнологічного університету,
кандидата технічних наук.

Заохочувальною відзнакою голови Харківської обласної ради “Цінний
подарунок – годинник з логотипом “Голова Харківської обласної ради”
Кудряшова Андрія Ігоровича, в.о. ректора Державного біотехнологічного
університету, кандидата технічних наук.

Грамотами Верховної Ради України за сумлінну працю, високий
професіоналізм, підготовку висококваліфікованих спеціалістів, плідну
науково-педагогічну діяльність співробітників університету:

Гросул Вікторію Анатоліївну, завідувача кафедри економіки та бізнесу,
доктора економічних наук, професора;

Карпеця Юрія Вікторовича, завідувача кафедри лісівництва та
мисливського господарства, доктора біологічних наук, професора;

Рожкова Артура Олександровича, завідувача кафедри рослинництва,
доктора сільськогосподарських наук, професора.

Подякою голови підкомітету з питань вищої освіти Комітету
Верховної Ради України з питань освіти, науки та інновацій:

Харчевнікову Лілію Сергіївну, доцента кафедри туризму, т.в.о.
начальника відділу кадрів, кандидата економічних наук;

Науменко Світлану Валеріївну, професора кафедри ветеринарної
хірургії та репродуктології, доктора ветеринарних наук.

Онищенка В'ячеслава Миколайовича, професора кафедри технології
м'яса, доктор технічних наук;

Мірошника Олександра Олександровича, завідувача кафедри
електропостачання та енергетичного менеджменту, доктора технічних наук;

Загорулька Андрія Миколайовича, доцента кафедри обладнання та
інжинірингу переробних і харчових виробництв, кандидата технічних наук;

Головко Тетяну Миколаївну, професора кафедри технології м’яса,
доктора технічних наук.

Нагрудним знаком «Відмінник освіти України»:
Антощенкова Романа Вікторовича, завідувача кафедри мехатроніки,

безпеки життєдіяльності та управління якістю, доктора технічних наук,
професора;

Зубкова Сергія Олександровича, професора кафедри економіки та
бізнесу, доктора економічних наук, професора.

Нагрудним знаком Міністерства освіти і науки України «За наукові та
освітні досягнення»:



Серіка Максима Леонідовича, проректора з науково-педагогічної
роботи Державного біотехнологічного університету, кандидата технічних
наук, доцента.


